
NOTATKA z wspólnego posiedzenia

Komisji Praw Człowieka i Praworządności oraz Komisji Ustawodawczej

Nr posiedzenia: 19 Nr posiedzenia: 31

Data posiedzenia:  9 kwietnia 2008 roku

Posiedzeniu przewodniczył: senator Stanisław Piotrowicz – przewodniczący Komisji Praw Człowieka
i Praworządności.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania
cywilnego (druk senacki nr 95, druki sejmowe nr 71, 100, 172 ).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie – członkowie Komisji Ustawodawczej oraz Komisji Praw
Człowieka i Praworządności,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Beata Mandylis,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Sprawiedliwości:

− podsekretarz stanu Zbigniew Wrona,
− zastępca Dyrektora Departamentu Legislacyjno-Prawnego Jan

Bołonkowski,
− główny specjalista w Departamencie Legislacyjno-Prawnym

Łukasz Paszka,
− Komisja Kodyfikacyjna Prawa Cywilnego:

− sędzia Robert Zegadło.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości Zbigniew Wrona szeroko uzasadnił potrzebę
nowelizacji ustawy, która jest efektem prac nas dwoma projektami: rządowym i poselskim.
Proponowane zmiany mają na celu m.in. poszerzenie kręgu organizacji społecznych, które będą
mogły wytaczać powództwa na rzecz obywateli za ich zgodą, oraz występować do toczącego się
postępowania cywilnego na każdym jego etapie.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego w przedstawionej opinii nie zgłosiła zastrzeżeń do
rozpatrywanej ustawy.
W trakcie dyskusji senator Bohdan Paszkowski zgłosił poprawkę dającą możliwość organizacjom
społecznym, do których zadań statutowych należy ochrona środowiska albo ochrona praw własności
przemysłowej, do wstępowania w sprawach z tego zakresu, za zgodą powoda, do postępowania
w każdym jego stadium.
Poprawka została przyjęta przez komisje.

Na sprawozdawcę stanowiska połączonych komisji wybrany został senator Bohdan Paszkowski.

Konkluzja: Komisje wnoszą o przyjęcie ustawy wraz z poprawką.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową


